*Finita Missa Sacerdos, deposita casula, seu planeta, & manipulo, accipit pluviale nigri coloris, & Subdiaconus accipit Crucem, & accedat ad feretrum, & se sistit ad caput defuncti cum Cruce, medius inter*

duos Acolythos, seu cerosferarios cum candelabris, & candelis accensis: & omnes alii de clero veniunt ordinatim in gradu suo cum candelis accensis, & stant in circuitu feretri. Tum sequitur Sacerdos cum Diacono, & assistente aliisque ministris, & factâ reverentiâ altari, sistit se contra Crucem ad pedes defuncti, retrò astantibus ei à sinistris duobus Acolythis, uno cum thuribulo & navicula incensi, altero cum vase aqua benedicta, & aspersorio, & Acolycho, seu Clerico tenente librum, absolute dicit sequentem Orationem.

**N**on intres in iudicium cum servo tuo Domine, quia nullus apud te justificabitur homo, nisi per te omnium peccatorum ei tribuatur remissio. Non ergo cum, quæsumus, tua judicialis sententia premat, quem tibi vera supplicatio Fidei Christianæ commendat; sed gratiâ tuâ illi succurrente, mereatur evadere iudicium ultionis, qui dum viveret, insignitus est signaculo sanctæ Trinitatis, qui vivis & regnas in sæcula sæculorum. Resp Amen.

Deinde cantore incipiente, clerus circumstans cantat sequens Responsorium.

**L**ibera me, Domine, de morte æterna in die illa tremēda, quando cœli movendi sunt & terra. Dum venetis iudicare sæculum per ignem. Vers. Tremens factus sum ego, & timeo, dū discussio venerit, atque ventura ira. Quando cœli movendi sunt, & terra. Vers. Dies illa, dies iræ, calamitatis & miseriæ, dies magna, & amara valdè. Dum veneris. Vers. Requiem æternam dona ei Domine, & lux perpetua luceat ei. Vers. Libera me.

Dum cantatur prædictum Responsorium, Sacerdos, Acolycho seu Diacono ministrante, accipit incensum de navicula, & ponit in thuribulum, & finito responsorio, Cantor cum primo choro dicit:

Kyrie eleison, & secundus chorus respondet: Christe eleison, Deinde omnes simul dicunt, Kyrie eleison.

Mox Sacerdos dicit altâ voce, Pater noster, &c. & secreto dicitur ab omnibus; & ipse interim accipit à Diacono, vel Acolycho aspersorium aqua benedicta, & factâ profunda inclinatione Crucis, qua est ex adverso, Diacono seu ministro genuflectente, & simbria pluviæ sublevante, circuiens feretrum [si transit, ante Sacramentum genuflectit] aspergite corp<sup>9</sup> defuncti, ter aspergens latus dextrum feretri, & ter sinistrum: deinde re versus ad locum suum, Diacono ministrante, accipit thuribulum, & eodem modo circuit feretrum, & corpus incensat ut asperferat: postea reddito thuribulo ei, à quo acceperat stans in loco suo, Acolycho seu alio ministro tenente librum apertum ante se, dicit: Vers.